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Cédigo Banco

ADAPTADO Préprio
SINAPI
74209/001
(01/2020)

100575 SINAPI
93358 SINAPI

ADAPTADO Préprio
ORSE 4564
(03/2023)

ADAPTADO Préprio
SINAPI
74034/001
(10/2019)

ADAPTADO Préprio
SINAPI
74005/002
(10/2019)

94963 SINAPI

92216 SINAPI

102487 SINAPI

94273 SINAPI

94287 SINAPI

102990 SINAPI

100575 SINAPI
ADAPTADO Préprio
ORSE 4564

(03/2023)

ADAPTADO Préprio
SINAPI
74034/001
(10/2019)

ADAPTADO Préprio
SINAPI
74005/002
(10/2019)

SANTACRUZ

OBRA: EXECUGAO DE TERRAPLANAGEM
LOCAL: RUA BECO DE PETROLINA, S/N - SANTA CRUZ (PE)

Orgamento Sintético - Ndo Desonerado
Descrigcdo

SERVICOS PRELIMINARES
PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO

RUA BECO DE PETROLINA

MOVIMENTO DE TERRA

REGULARIZAGAO DE SUPERFICIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019
ESCAVAGAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A
1,30 M. AF_02/2021

ESCAVAGAO, CARGA E TRASNPORTE DE MATERIAL DE 12 CATEGORIA,
COM CARREGADEIRA, DMT 51 A 200M

ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE
ESTEIRA COM 153HP

COMPACTACAO MECANICA C/ CONTROLE DO GC>=95% DO PN (AREAS)
(C/MONIVELADORA 140 HP E ROLO COMPRESSOR VIBRATORIO 80 HP)

OBRA DE ARTE - BUEIRO DUPLO TUBULAR DE CONCRETO

CONCRETO FCK = 15MPA, TRAGO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/
AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L.
AF_05/2021

TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS,
DIAMETRO DE 1000 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO
NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.
AF_12/2015

CONCRETO CICLOPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MAO EM VOLUME
REAL, INCLUSIVE LANCAMENTO. AF_05/2021

DRENAGEM

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO,
CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES
100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X
ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016

EXECUGCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO
EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016

CANALETA MEIA CANA PRE-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM) -
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021

AREA DESIGNADA A CRECHE

MOVIMENTO DE TERRA

REGULARIZAGAO DE SUPERFICIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019
ESCAVAGAO, CARGA E TRASNPORTE DE MATERIAL DE 12 CATEGORIA,
COM CARREGADEIRA, DMT 51 A 200M

ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE
ESTEIRA COM 153HP

COMPACTACAO MECANICA C/ CONTROLE DO GC>=95% DO PN (AREAS)
(C/MONIVELADORA 140 HP E ROLO COMPRESSOR VIBRATORIO 80 HP)

Bancos B.D.I
SINAPI - 06/2023 - Padré&o - 23,38%
Pernambuco
Und Quant. Valor Unit
1
m? 6 375,94
1
1
m? 4450,87 0,14
m? 8,58 84,18
me 7117,71 3,56
m? 7117,71 2,22
m? 7117,71 8,31
1
m? 60,96 450,77
M 129,2 492,79
me 10,87 585,97
1
M 251,3 66,89
M 251,3 43,12
M 64,09 45,37
1
1
m? 2820,01 0,14
m? 5440,87 3,56
m? 5440,87 2,22
m? 5440,87 8,31

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

Wallison Diégo de Sa Goncalves
Eng. Civil - CREA/PE 182007555-9

Valor Unit
com BDI

463,83

0,17
103,86

4,39

2,73

10,25

556,16

608,00

722,96

82,52

53,20

55,97

0,17
4,39

2,73

10,25

Encargos
Sociais

Né&o
Desonerado:
Horista:
114,00%
Mensalista:
69.76%

Total

2.782,98
2.782,98

283.291,57
125.282,35
756,64
891,11

31.246,74

19.431,34

72.956,52

120.315,68
33.903,51

78.553,60

7.858,57

37.693,54
20.737,27

13.369,16

3.587,11
94.987,29
94.987,29

479,40
23.885,41

14.853,57

55.768,91

309.016,32
72.045,52
381.061,84



