

OBRA: EXECUÇÃO DE TERRAPLANAGEM LOCAL: RUA BECO DE PETROLINA, S/N - SANTA CRUZ (PE) Bancos SINAPI - 06/2023 -Pernambuco B.D.I. Padrão - 23,38% Encargos Sociais Não Desonerado: Horista: 114,00% Mensalista: 69,76%

Orçamento Sintético - Não Desonerado

ltem	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1			2.782,98
1.1	ADAPTADO SINAPI 74209/001 (01/2020)	·	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6	375,94	463,83	2.782,98
2			RUA BECO DE PETROLINA		1			283.291,57
2.1			MOVIMENTO DE TERRA		1			125.282,35
2.1.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	4450,87	0,14	0,17	756,64
2.1.2		SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	8,58	84,18	103,86	891,11
2.1.3	ADAPTADO ORSE 4564 (03/2023)		ESCAVAÇÃO, CARGA E TRASNPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM CARREGADEIRA, DMT 51 A 200M	m³	7117,71	3,56	4,39	31.246,74
2.1.4	ADAPTADO SINAPI 74034/001 (10/2019)	·	ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRA COM 153HP	m³	7117,71	2,22	2,73	19.431,34
2.1.5	ADAPTADO SINAPI 74005/002 (10/2019)	·	COMPACTACAO MECANICA C/ CONTROLE DO GC>=95% DO PN (AREAS) (C/MONIVELADORA 140 HP E ROLO COMPRESSOR VIBRATORIO 80 HP)	m³	7117,71	8,31	10,25	72.956,52
2.2			OBRA DE ARTE - BUEIRO DUPLO TUBULAR DE CONCRETO		1			120.315,68
2.2.1	94963	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	60,96	450,77	556,16	33.903,51
2.2.2	92216	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	М	129,2	492,79	608,00	78.553,60
2.2.3	102487	SINAPI	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	m³	10,87	585,97	722,96	7.858,57
2.3			DRENAGEM		1			37.693,54
2.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	М	251,3	66,89	82,52	20.737,27
2.3.2	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	М	251,3	43,12	53,20	13.369,16
2.3.3	102990	SINAPI	CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	М	64,09	45,37	55,97	3.587,11
3			ÁREA DESIGNADA À CRECHE		1			94.987,29
3.1			MOVIMENTO DE TERRA		1			94.987,29
3.1.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	2820,01	0,14	0,17	479,40
3.1.2	ADAPTADO ORSE 4564 (03/2023)	·	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRASNPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM CARREGADEIRA, DMT 51 A 200M	m³	5440,87	3,56	4,39	23.885,41
3.1.3	ADAPTADO SINAPI 74034/001 (10/2019)		ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRA COM 153HP	m³	5440,87	2,22	2,73	14.853,57
3.1.4	ADAPTADO SINAPI 74005/002 (10/2019)	·	COMPACTACAO MECANICA C/ CONTROLE DO GC>=95% DO PN (AREAS) (C/MONIVELADORA 140 HP E ROLO COMPRESSOR VIBRATORIO 80 HP)	m³	5440,87	8,31	10,25	55.768,91

Total sem BDI Total do BDI Total Geral 309.016,32 72.045,52 381.061,84

Wallison Diêgo de Sá Gonçalves Eng. Civil – CREA/PE 182007555-9